
رسانه قطری:

 ایران راه دور زدن 
تحریم های نفتی را بلد است

پایگاه خبری العربی الجدید قطر در گزارشی تاکید کرد ایران 
راه دور زدن هرگونه فشار احتمالی بر صادرات نفتش با روی کار 

آمدن رئیس جمهور جدید آمریکا را بلد است.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس؛ »ایران تجربه طولانــی در دور زدن 
تحریم های اقتصادی دارد و احتمالاً به این سیاســت برای کاهش فشــار 
آمریکا ادامه می دهد و در عین حال تلاش می کند سیاست های خصمانه 
ترامپ را نادیده بگیرد«؛ این بخشی از گزارش دیروز العربی الجدید است.
در این گزارش آمده است: به نظر می رسد ایران برای بازگشت سناریوی 
تحریم های شــدید صادرات نفت خود با بازگشت مجدد دونالد ترامپ به 

کاخ سفید در ژانویه )دی ماه( آینده آماده شده است.
العربــی الجدید افزود: ترامپ در اولین دوره ریاســت جمهوری خود 
)۲۰۱۷-۲۰۲۱(، پس از خروج از توافق هسته ای)برجام( در ۲۰۱۸، سیاست 
به صفر رساندن نفت ایران را از طریق یک سری تحریم ها در پیش گرفت؛ 

اما تهران برای دور زدن آنها به روش های مختلف متوسل شد. 
بر اساس داده های اوپک که بر اساس منابع ثانویه منتشر شده، تولید 
نفت ایران در حال حاضر حدود سه میلیون و 4۰۰ هزار بشکه در روز است 
که نسبت به دو میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز در ماه های اول تحریم های 
آمریکا در سال ۲۰۱۸ افزایش یافته در حالی که اندکی قبل از تحریم های 

۲۰۱۸ هم تولید نفت ایران به سه میلیون و 9۰۰ هزار بشکه می رسید.
»نهاد اســماعیل« کارشناس اقتصادی هم در گفت وگو با العربی الجدید 
گفت: اگر دولت ترامپ موفق شود صادرات نفت ایران را کاهش دهد، بازارهای 
جهانی ممکن است حدود یک میلیون بشکه در روز از دست بدهند. حال آن 
که مثلا کشور چین که به شدت به نفت ایران متکی است، حدود 9۰ درصد 
از نفت صادراتی ایران را وارد می کند. وی افزود: از ســوی دیگر، کشــورهای 
حوزه خلیج فارس در صورتی که تولید خود را برای جبران کســری در بازار 
افزایش دهند، ممکن است با انتقاد ایران مواجه شوند، اگرچه تأثیر اقتصادی 
بر آنها محدود خواهد بود. مگر اینکه تهران با هدف قرار دادن تأسیسات نفتی 
خلیج فــارس یا نفتکش ها در خلیج فارس یا دریای ســرخ از طریق متحدان 
منطقه ای خود نظیر حوثی ها اوضاع را تشــدید کند. این تحلیلگر اقتصادی 
تاکید کرد: با این حال ایران تجربه طولانی در دور زدن تحریم های اقتصادی 
دارد و احتمالاً به این سیاســت برای کاهش فشار آمریکا ادامه می دهد و 
در عین حال تلاش می کند سیاست های خصمانه ترامپ را نادیده بگیرد.

اهمیت حفظ سوریه برای اقتصاد ایران
علاوه  بر همبستگی های مختلف سیاسی و امنیتی، حفظ سوریه 
برای اقتصاد ایران، روسیه و چین اهمیت دارد و از دست رفتن آن، 

شرایط را برای همه آسیایی ها سخت می کند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، اقتصاد از دیرباز یکی از علل اصلی و 
عمده هجمه کشــورهای قدرتمند به سرزمین های دیگر و کشتار در این 
ســرزمین ها بوده است. این کشورها از گذشته برای حفظ برتری خود به 
ورود مداوم مواد اولیه و انرژی و مصون نگه داشتن زیرساخت های صنعتی 
خود از هرگونه آسیب نیاز داشته اند. در مقابل حکومت های ضعیفی چون 
قاجار و پهلوی بوده اند که با اعلام بیطرفی، کشورشان را به ورطه اشغال 

و قحطی سوق داده اند. 
از جملــه این نمونه هــای تاریخی می توان بــه قطحی های ایران در 
بحبوحه جنگ جهانی اول و دوم اشــاره کرد. در آن دوره ایران بیطرفی 
خــود را اعلام کرد اما موقعیت مهم ایران باعث شــد علی رغم بی طرفی، 
کشــور توسط انگلیس و متفقین اشغال شود و در پی آن، تقریباً نیمی از 

جمعیت ایران را از بین برد.
موضــوع اصلی که در این جا باید به آن اشــاره کرد؛ این اســت که 
کشورهای قدرتمند در برهه کنونی هم برای رسیدن به اهداف اقتصادی 

خود ابایی از تکرار چنین کشتارهایی ندارند. 
 اهمیت اقتصادی تحولات سوریه

سوریه می تواند یکی از کشورهای کلیدی در مسیر ترانزیت گاز قطر 
به اروپا باشد. از طرف دیگر یکی از پشتیبانان اصلی جبهه مقاومت و یکی 
از دلایل به ثمر نرسیدن اهداف رژیم صهیونیستی در لبنان است. از دست 
رفتن ســوریه و موفقیت مسیر مذکور، اقتصاد ایران را تحت فشار بسیار 
شدیدی قرار خواهد داد. روسیه هم اگر نتواند این موضوع را مدیریت کند 
در آینده با چالش های اقتصادی جدی تری مواجه خواهد شد. چین هم برای 
مواجه نشدن با معضل آی مک تمایلی به تغییرات اساسی در سوریه ندارد.
بر همین اساس، ایران اگر در تحولات جهانی مانند دو جنگ جهانی 
بیطرف بماند به همان بلاها گرفتار خواهد شــد. بنابراین، دفاع از سوریه 
برای اقتصاد و امنیت ایران بســیار حیاتی اســت. البته ایران امروز بسیار 
قدرتمند اســت و می تواند به یکــی از قطب های اصلی جهان چندقطبی 
تبدیل شود و این مسئله را در شکست دادن داعش، رژیم صهیونیستی و 
آمریکا طی 46 سال اخیر نشان داده که آخرین نمونه هایش وعده صادق 
یک و دو است. در میدان های سیاسی و اقتصادی هم هرگاه به نیروهای 
انقلابی دولتی و بخش خصوصی فارغ از توجه به ظاهر افراد، میدان داده 

شده، توانمندی های شگرف ایران بروز کرده است. 

جوابیه بانک پاسارگاد به کیهان
بانک پاسارگاد در واکنش به یک خبر کیهان، جوابیه ای ارسال کرد.

در تاریح یکم آذرماه در صفحه اقتصادی چکیده ای از گزارش اخیر مرکز 
پژوهش های مجلس با عنوان »بانک ها بیش از حد مجاز به زیرمجموعه های 
خود وام دادند« منتشــر شد که در آن مطلب با استناد به آمارهای بانک 
مرکزی مربوط به ســال ۱4۰۱ صرفــا آمده بود: »عمده بانک ها از حدود 
مقرر آیین نامه تخطی کرده اند و بانک های اقتصاد نوین، ایران زمین، آینده، 
پارسیان، پاسارگاد، سرمایه، سینا، صنعت و معدن، کارآفرین، کشاورزی، 

ملت و ملی نیز بیشترین تخطی را از حدود فردی داشته اند.«
بانک پاســارگاد در این زمینه جوابیه ای مبســوط حاوی اطلاعاتی 
غیرمرتبط ارسال کرده که در حقیقت باید برای مرکز پژوهش ها و بانک 

مرکزی ارسال می شد. 
گفتنی است در این جوابیه آمده است: »جمع مانده تسهیلات و تعهدات 
اشخاص مرتبط بانک با اعمال ضرایب مربوطه برابر با ۲۱6۷34۷3۰ میلیون 
ریال )به تفکیک شامل جمع تسهیلات اعطایی ۲۱36۷6499 میلیون ریال 
)4 درصد مانده کل تسهیلات اعطایی( و جمع تعهدات 3۰5۸۲3۱ میلیون 
ریال می باشد که مطالب منتشره با ارقام اشاره شده مطابقت نداشته و مفاد 

خبر مذکور مورد تایید این بانک نمی باشد.«

اقتصادی

با تهدید ارز واحد بریکس

بلومبرگ: ترامپ فرار از دلار را در جهان سرعت داد

صفحه ۴
چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۳
۲ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۳۸

برگ ســبز خــودرو کمپرســی بنز 
 ال کا 2624/40 به شــماره پلاک 
بــه   24 ایــران   -35 ع   295
مــدل  روغنــی  نارنجــی  رنــگ 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 3 8 9
و شماره   33592410114505
 37435516612083 شاســی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز مالکیــت خودروی 
شــماره   1381 مــدل  پــژو 
و  موتــور 22828102866 
شماره شاســی 81803869 
 به شــماره پــلاک 352 د 39 
از  و  مفقــود   16 ایــران 
 درجــه اعتبار ســاقط اســت. 

قم

ادامه از صفحه 6

آگهی های مفقودی

سرویس اقتصادی-
اظهارات  و  رئیس جمهور  دوشنبه شب  سخنان 
چند روز اخیر وزیر اقتصاد، نشان داد که راهکارهای 
غیرقیمتــی بنزین در دولت وجــود ندارد و دولت 
چهاردهم صرفاً به دنبال کسب درآمد و جبران کسری 

بودجه علی رغم تحمیل تورم است.
بــه گزارش خبرنــگار کیهان، مســعود پزشــکیان؛ 
رئیس جمهور، دوشــنبه شب در بخشی از سخنان خود به 
موضوع ناترازی بنزین اشــاره کرد و گفت: »بنزین گران را 
وارد می کنیم اما با قیمت ۱5۰۰ تومان یا ســه هزار تومان 
می فروشیم. هیچ کارشناسی در ایران و دنیا این روند را قبول 
ندارد. مشکل بنزین در کشور باید با نگاه به معیشت مردم 
حل شود. وقتی برای واردات بنزین دلار می دهیم حتما با 
کســری رو به رو می شویم. کسری تورم می آورد و به اقشار 

پایین جامعه ضربه می  زند.«
همچنین پزشکیان در پاسخ به اینکه »مجلس گفته به 
واردات بنزین ارز تخصیص نمی دهد«، تصریح کرد: »یعنی 
)بنزین( گران می شــود، اگــر ارز )کافی( به واردات بنزین 
تخصیص داده نشــود، باید از جایی جبران شود.« البته به 
نظر می رســد مجلس این بهانه را از دولت گرفته، چرا که 
سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه روز گذشته خبر داد: 
»بــا مصوبۀ مجلس دولت می تواند تــا ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان بنزین وارد کند، بنابراین هیچ ارزی از واردات بنزین 

را کاهش ندادیم.«
عبدالناصر همتــی؛ وزیر اقتصاد هم در ادامه اظهارات 
چند روز اخیر خود، صبــح دیروز در همایش بیمه تاکید 
کــرد: »تا حرف می زنیم می گوینــد می خواهید بنزین  را  
گران کنید؛ هیچ منطقی قبول نمی کند  این حجم  قاچاق 

وحشــتناک بنزین داشته باشــیم، بعد  خودمان مجبور به 
واردات بنزین شویم!«

چندی قبــل نیز معــاون اجرائــی رئیس جمهور  در 
مقایسه ای نادرست گفته بود که در ایران بنزین از آب معدنی 
ارزان تر اســت. این در حالی است که بنزین کالای واسطه 
و آب معدنــی کالای نهائی اســت و قابل قیاس نیســتند. 
همچنین آب معدنــی کالای مصرفی و جزء کوچک تورم 
ولی بنزین کالای پیشران تورم است و برخلاف آب معدنی، 
بنزین در ایران فاقد کالای جانشــین است. البته بماند که 
بنزیــن از آب معدنی ارزان تر نیســت؛ بلکه از مجموع آب 
معدنی و بطری ارزان تر است وگرنه بنزین به مراتب از خود 

آب معدنی گران تر است.
 راهکارهای غیرقیمتی

به نظر می رسد، اتخاذ تصمیمات جدید در دولت برای 
بنزین قطعی شــده اســت در حالی که سناریوهایی برای 
کاهــش مصرف بنزین وجود دارد. به عنوان مثال به گفته 
رئیس  مجلــس، روزانه بین ۲5 تا 3۰ میلیون لیتر بنزین، 
به صورت سازماندهی شــده قاچاق می شود و کل واردات 
روزانه ۱۰ میلیون لیتر است؛ یعنی با برخورد با قاچاق، سه 

برابر نیاز به واردات، بنزین تامین می شود.
همچنین با وجود ۲3 میلیون خودرو که هفت میلیون 
آن فرســوده اســت و حدود ۱3 میلیون موتورســیکلت؛ 
راه انــدازی مراکز تنظیم موتور، کمک شــایانی به کاهش 
مصــرف بنزین می کند؛ یعنی اگر به طور میانگین، مصرف 
بنزین در هر خودرو فقط یک لیتر کمتر شود؛ صرفه جویی 
روزانه ۲3 میلیون لیتر را در پی خواهد داشــت. همچنین 
از رده خــارج کردن خودروهای فرســوده هم باید با انواع 

مشوق ها سرعت بگیرد.

علاوه بر این افزایش و مدیریت بهینه حمل ونقل عمومی 
شهری و جاده ای، عامل دیگری در کاهش مصرف بنزین 

و گازوئیل است.
 برخی سناریوهای احتمالی

به گزارش خبرگزاری تسنیم، یکی از راهکارها، تعیین 
قیمت سوم برای کسانی است که بیش از ۱6۰ لیتر در ماه 
مصرف می کنند. این دسته، ۲۰ درصد از مصرف کنندگان 
کشور هستند. یکی دیگر از سناریوهای محتمل، بحث تغییر 
در نظام سهمیه بندی است. به گونه ای که به جای خودرو، 
سهمیه های بنزین یارانه ای به افراد تعلق بگیرد. راهکار دیگر، 
افزایش نسبی )مثلا 3۰ تا 5۰ درصدی( قیمت فعلی بنزین 
)۱5۰۰ تومانی و سه هزار تومانی( مد نظر است که می تواند 
اجرای این ســناریو با تعیین نرخ سوم، به صورت ترکیبی 
باشد اما راهکارهای قیمتی به تورم و تحمیل فشار بیشتر 
به مردم بخصوص اقشار کم درآمد می شود و مصرف بنزین 

هم پس از مدتی دوباره افزایش خواهد یافت.
گفتنی اســت، قاچاق بنزین هیچ گاه با افزایش قیمت 
کاهش نخواهد یافت و اقدامات دیگری لازم اســت. قیمت 
بنزین در برخی کشــورهای همسایه لیتری یک دلار و در 
مناطق صعب العبور تا دو و نیم دلار می رسد. بنابراین، رساندن 
قیمت بنزین به نرخ فوب خلیج فارس یعنی ۷۰ سنت )5۰ 

هزار تومان(، هم موجب پایان انگیزه قاچاق نمی شود.
 انرژی؛ مزیت اقتصاد ایران

رئیس جمهور دوشنبه شــب از کارشناسان خواستند 
که برای رفع ناترازی ها راهکار بدهند. واقعیت این اســت 
که راهکار اصلی، تبیین نقش انرژی در کلیت اقتصاد ایران 
است. به عنوان مثال، چین به دلیل داشتن جمعیت بسیار 
زیاد، نیروی کار بســیار ارزان را مزیت اقتصادی خود قرار 

داد و با تکیه بر آن و با اولویت دادن به تامین بازار داخلی 
و سپس صادرات، افزایش قیمت ارز برای حمایت از تولید 
داخل و برخورد شدید با قاچاقچیان صادراتی و وارداتی به 

درآمد سرشار و پیشرفت های شگرف دست یافت.
ایران با داشــتن منابع غنی نفت، گاز و 6۸ نوع معدن، 
در این زمینه ها دارای مزیت اســت؛ در واقع انرژی و منابع 
اولیه ارزان، مزیت اقتصاد ایران است اما این واقعیت گویی 
در برخی دولت ها فهم نمی شود و دائم بر طبل گران کردن 

انرژی می کوبند. 
این در حالی اســت که قیمت ارز بسیار بیش از آنچه 
که باید افزایش یافته و به دلیل حجم واردات بالا بخصوص 
کالاهای غیرضروری، از فایده به هزینه برای دولت تبدیل 
شده است. در این شرایط افزایش توامان قیمت ارز و انرژی 

در ایران، موجب عدم پیشرفت اقتصادی کشور می شود. 
استراتژی دولت باید بر افزایش تولید انرژی و ارائه آن 
بــا نرخ های جذاب به واحدهای تولیدی و حتی تجاری به 
شرط کاســتن از حجم اقتصاد دولتی، افزایش بهره وری، 
گسترش بخش خصوصی و سهیم کردن بخش خصوصی 
واقعی و مــردم در درآمدزایی از انرژی به جای هدر دادن 

آن در کارخانه ها، خانه ها و استخرها و... باشد. 
دولت در چنین شرایطی ضمن رونق بخشی به اقتصاد 
می تواند از درآمد مالیاتی ارزی و ریالی سرشــار برخوردار 
شود. بنابراین، دلیل هدررفت بالای انرژی در کشور، سهیم 
نبودن مردم در کســب درآمد از اقتصاد کشور و بخصوص 
انرژی است؛ نه ارزان بودن آن. مردم، چیزی را که سرمایه 
بدانند هدر نمی دهند اما سود انرژی ارزان به اقتصاد دولتی 
می رسد و مردم از انرژی ارزان صرفاً گرمایش، سرمایش و 

اشتغال به مسافرکشی دریافت می کنند.

واکنش هــای منفی به تهدیــد ترامپ علیه 
بریکس از اســترالیا تا آمریکا در حالی ادامه دارد 
که خبرگزاری آمریکایــی بلومبرگ گزارش داد 
تهدیدهای ترامــپ علیه بریکس نتیجه معکوس 
خواهد داشــت و ممکن است دور شدن از دلار را 

تسریع کند. 
به گــزارش خبرگــزاری فــارس؛  دونالــد ترامپ؛ 
رئیس جمهــور منتخــب آمریکا، در اظهــار نظر جدید 
خــود اعضــای بریکــس را تهدید کرده اســت که اگر 
از اســتفاده از دلار برای تســویه معامــلات بین المللی 
خــودداری کننــد، تعرفه هــای ۱۰۰ درصــدی بــر 

صــادرات آنها به ایــالات متحده اعمــال خواهد کرد.
به نوشــته بلومبرگ برخی از تحلیلگران آمریکایی 
اظهارات ترامپ را یک تاکتیک مخاطره آمیز توصیف کردند 
که ممکن است نتایجی معکوس را به همراه داشته باشد. 
»مارک سوبل«؛ یک مقام سابق سیاست ارزی در وزارت 
خزانــه داری آمریکا که به مدت 4۰ ســال در این زمینه 
کار کرده اســت، تصریح کرد: »مداخله اخیر ترامپ در 
بریکس و ایده های مربوط به ایجاد ارز واحد مشترک بین 
آنها ممکن است وضعیت دلار را تضعیف کند و احتمال 
ظهور توافق های بین المللی برای اجتناب از اســتفاده از 
چنین ارزی را افزایش دهد. اظهارات ترامپ کشــورها را 

تشویق می کند تا راه هایی را برای کاهش وابستگی به ارز 
آمریکا بررسی کنند.«

»براد ستسر«؛ عضو ارشد شورای روابط خارجی و یکی 
از مقامات سابق خزانه داری ایالات متحده در زمان باراک 
اوباما، هم نوشت: »این وضعیت خوب به نظر نمی رسد و 

نشان دهنده فقدان اعتماد به دلار است.«
 گسترش دلارزدایی در جهان

»رودریگو کاترال«؛ استراتژیست بانک ملی استرالیا 
گفت: »فشار افزایش یافته ترامپ بر گروه بریکس ممکن 
است دور شدن از دلار را تسریع کند. کشورهای بریکس 
بیش از 4۰ درصد از ذخایر بانک های مرکزی جهان را در 

اختیار دارند و قبلًا درباره راه هایی برای کاهش وابستگی 
به دلار از جمله ایده ارز واحد مورد استفاده برای تجارت 

بین کشورهای عضو بحث کرده اند.«
دولت آفریقای جنوبی نیز دیروز دوشــنبه در بیانیه 
خود اعلام کرده اســت که مذاکرات در گروه بریکس بر 
تجارت بین کشــورهای عضو با استفاده از ارزهای ملی 

متمرکز است.
روســیا الیوم هم دیروز در گزارشــی در واکنش به 
تهدیدهای ترامپ آورده است در حالی که جذابیت دلار 
عملا در حال فرسایش است اجبار کشورها به استفاده از 

آن روند دور شدن از آن را تقویت می کند.

اظهارات مسئولان دولتی نشان داد

اصرار بر افزایش قیمت بنزین
نتیجه بی توجهی به راهکارهای جایگزین

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

5۱/۷5۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
49/۷۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۲۷/۱5۰/۰۰۰نیم سکه
۱6/95۰/۰۰۰ربع سکه

۸/۰۰۰/۰۰۰گرمی
4/6۱5/9۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
45/6۲۱دلار )توافقی(
4۷/35۲یورو )توافقی(

5۷/4۱۸پوند
۱/3۱۲لیر ترکیه

۱۲/3۲3درهم امارات
3۲/۲9۰هزار دینار عراق

بورس
۲/49۰/36۰شاخص کل بورس تهران

۷96/۱۱4شاخص هموزن

رئیس کل بیمه مرکزی:
شرکت های بیمه

 ۱۶۵ هزار میلیارد تومان 
خسارت پرداختند

گفت:  مرکزی  بیمه  کل  رئیس 
 شــرکت های بیمه ســال گذشته 
۱۶۵ همت جبران خسارت پرداختند.

به گزارش فارس، »پرویز خوشکلام 
خسروشاهی« در سی ویکمین همایش 
ملی بیمه اظهــار کرد: در حال حاضر 
4۱ شــرکت بیمه ای در صنعت بیمه 
کشور فعال هستند که 4۰ شرکت آن 
غیردولتی و تنها یک شرکت آن دولتی 
است. همچنین یک هزار و 44۰ شعبه 
بیمه ای فعال در کشور مشغول به ارائه 

خدمات بیمه ای به جامعه هستند.
وی اضافــه کــرد: در حال حاضر 
حــدود ۱۰۰ هزار نفر به صورت فعال 
 در این صنعت مشغول بوده و بیش از 
۲5۰ هــزار نفــر هــم در این صنعت 
مشــغول هســتند. رئیس کل بیمه 
 مرکزی خاطر نشــان کــرد: تا امروز 
۲5 میلیــون و 5۰۰ هــزار نفر تحت 
پوشش بیمه هستند و ارزش حق بیمه 
صنعت بیمه کشــور نزدیک به 5۰۰ 
میلیون دلار است و صنعت بیمه بیش 
از 4۷۷ میلیون دلار تعهد برعهده  دارد.
خسروشاهی ادامه داد: تا امروز 94 
درصد از واحدهای مسکونی کشور بیمه 
آتش سوزی ندارند و 95 درصد از این 
واحدها نیز تحت پوشش بیمه حوادث 
طبیعی نیســتند. در طرف دیگر ۸۰ 
درصد از خودروهای کشور بیمه بدنه 
نداشــته و در حوزه بیمه تکمیلی نیز 
۷۰ درصد جامعه تحت پوشــش این 

بیمه نیستند.
رئیس کل بیمــه مرکزی با بیان 
اینکه شــرکت های بیمه سال گذشته 
۱65 همت جبران خسارت پرداختند، 
گفت: از ســال ۱3۸5 تا سال ۱4۰۲ 
ســهم حق بیمه ۱۷ برابر شده است و 
پرداخت دیه نیز طی این مدت به 34 

برابر رسیده است.
وی با اشاره به میزان ضریب نفوذ 
بیمه در کشور و مقایسه آن با ضریب 
نفوذ بیمه جهانی تصریح کرد: در سال 
گذشته ضریب نفوذ بیمه کشور به دو 
درصد رســید و این در حالی است که 
میانگین ضریــب نفوذ بیمه در جهان 
هفت و یک دهم درصد است. همچنین 
در کشورهای پیشرفته و توسعه یافته 
ضریب نفوذ بیمه بــه 9 و نیم درصد 
می رسد. رئیس کل بیمه مرکزی افزود: 
با این حال ضریب نفوذ بیمه در کشور 
نســبت به میانگین کشورهای منطقه 
وضعیت بدی ندارد و یکی از دلایل آن 
به خصوصی سازی صنعت بیمه در دهه 
۸۰ باز می گردد که باعث شــد فاصله 
ضریب نفوذ بیمه بــا میانگین زمانی 

روند کاهشی پیدا کند.

بدینوســیله از کلیه اعضای محترم تعاونی دعوت می شــود تا در مجمع عادی به طور فوق العاده 
نوبت اول این شرکت که راس ساعت 8:30 روز یکشنبه 1403/10/16 در محل تهران- منطقه 
22، شــهرک گلستان، میدان ساحل، بلوار شهید جوزانی، خ شمس تبریزی پلاک 8، طبقه 2- /
منفی 2 برگزار می گردد، حضور بهم رســانند. نامزدهای تصدی هیئت مدیره/ بازرس بایســتی 
حداکثــر 5 )پنج( روز تقویمی از انتشــار آگهی نوبت اول جهت ثبت نام به دفتر شــرکت تعاونی 

مراجعه نمایند.
توجه: در صورتیکه هر یک از اعضاء نتوانند در مجمع عمومی فوق حضور یابند می توانند استفاده 
از حــق خود را بــرای حضور و اعمال رای در مجمع عمومی به یــک نماینده تام الاختیار واگذار 
نمایند. تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شــخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود. لازم به ذکر 
اســت تایید نماینده تام الاختیار با بازرس تعاونی و یک نفر عضو هیئت مدیره تعاونی خواهد بود. 
بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی باید حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ 1403/10/15 
به همراه نماینده خود و با در دســت داشــتن مدرک موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی 
معتبر در محل دفتر شــرکت تعاونی حاضر تا پس از احــراز هویت طرفین )عضویت متقاضی و 
اهلیت نماینده( برگه نمایندگی مربوط توســط مقــام مذکور تایید و برگه ورود به مجمع عمومی 

برای نماینده صادر گردد. مطابق مقررات وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، حضور افراد غیرعضو 
به هر عنوان در جلسه ممنوع است.

دستور جلسه: 
1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس.

2- رســیدگی و اتخــاذ تصمیم در خصوص صورت های مالی ســال های 1397، 1398، 1399، 
.1402 ،1401 ،1400

3- تصویب بودجه سال جاری )1403(
4- تصویــب دســتورالعمل حقوق، مزایا، پاداش و حق حضور در جلســات هیئت مدیره موضوع 
تبصره 3 ماده 36 قانون اصلاح موادی از قانون بخش تعاون اقتصاد جمهوری اســلامی ایران و 

تعیین پاداش هیئت مدیره و بازرس
5- طــرح و تصویب تهاتر واحدهــای مازاد پروژه های ترنج با مشــارکت کنندگان یا پیمانکاران 

ساخت 
6- انتخاب اعضای هیئت مدیره اصلی و علی البدل و بازرس اصلی و علی البدل

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن اسکان گستر امید

 آگهی دعوت نوبت اول مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت تعاونی مسکن اسکان گستر امید شماره ثبت 59۶۶9

تاریخ انتشار ۱4۰3/9/۱4

خانــم مریم سرســنگی علی آبــاد نام پــدر: غلامعلی تاریــخ تولد: 
1362/01/27 شــماره ملی: 4432472782 شماره شناسنامه: 243 به 
نشــانی یزد - امام شــهر- بلوار کارگر - خ فرهنــگ با وکالت آقای 
علی محمد دهقانی اشــکذری جهت وصول مهریه خود به استناد سند 
ازدواج به شماره ســند: 5379 ، تاریخ سند : 1396/04/21، دفترخانه 
صادرکننده: دفترخانه ازدواج شــماره 109 و طلاق شــماره 30 شهر 
مهریز علیه آقای سید علی حسینی بغدادآبادی نام پدر: سیدکریم تاریخ 
تولد: 1356/11/25 شــماره ملی: 4469214663 شــماره شناسنامه: 
3766 به نشانی مهریز. حســینیه باغبهار.  ک شهید قریشی تقاضای 
صدور اجرائیه نموده که پس از تشکیل پرونده به کلاسه 140200016 
در اجرای ثبت مهریز تمامی ششــدانگ خانــه به پلاک ثبتی 1889 
فرعــی از 11050 بخش 34 یزد در قبال مبلغ تعداد 200 عدد ســکه 
کامل طلا بهار آزادی طرح جدید موضوع مهریه بســتانکار، بازداشت 
گردیده است که ششــدانگ خانه پلاک 1889 فرعی 11050 بخش 
34 یزد به نام آقای ســید علی حســینی بغدادآبادی فرزند سید کریم 
ســابقه صدور ســند مالکیت الکترونیکی دارد مساحت ملک 270 متر 
مربع می باشــد حدود و مشــخصات آن بدین شرح می باشد. شمالًا: 
پی مشــترک بطول )27/00( بیست و هفت متر به شماره یک هزار و 
هشــتصد و نود فرعی از یازده هزار و پنجاه اصلی شرقاً: پی مشترک 
بطــول )10/00( ده متر به شــماره یک هزار و هفتصد و هشــتاد و 
شــش فرعی از یازده هزار و پنجاه اصلی جنوباً: پی مشــترک بطول 
)27/00( بیســت و هفت متر به شماره یک هزار و هشتصد و هشتاد 
و هشــت فرعی از یازده هزار وپنجاه اصلی غرباً: پی مشــترک بطول 
)10/00( ده متر به خیابان به عرض هشت متر واقع در مهریز- میدان 
امام حســین )ع(- شــهرک موحدین- کوچه شــکوفه 6 - کدپستی 
8981677533 که ســاختمان آن در یک طبقه با اســکلت آجری و 
ســقف تیرچه بلوک با نمای ســرامیک و درب و پنجره فلزی ساخته 
شــده است. همکف کف سرامیک، دیوارها تا ارتفاع یک متر سرامیک 
و بقیه گچکاری، ســقف گچکاری با ابــزار، پارکینگ کف موزائیک، 
دیوارها سرامیک، سقف گچکاری ساده، حیاط کف موزائیک، دیوارها و 
نمای ساختمان سرامیک دارای سرویس می باشد که ساختمان مذکور 

دارای امتیازات آب و برق و گاز، سیســتم گرمایش بخاری، سیســتم 
سرمایش کولر آبی که با توجه به موقعیت و منطقه، ششدانگ به مبلغ 
38/590/000/000 ریال )معادل ســه میلیارد و هشتصد و پنجاه و نه 
میلیون تومان( گردیده اســت که در تصرف آقای ســید علی حسینی 
بغداد آبادی )مالک( می باشــد و در روز چهارشنبه مورخ 1403/09/28 
از ســاعت 9 صبح الی 12 ظهر در محل اداره ثبت اســناد و املاک 
مهریز واقــع در بلوار امام خمینی مهریز از طریــق مزایده به فروش 
می رســد. مزایده از مبلغ ششدانگ به مبلغ  38/590/000/000 ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. مزایده به 
قیمت پایه شــروع و در قبال کلیه طلب و خسارت متعلقه، هزینه های 
اجرایی و حق مزایده در مهریز اداره ثبت اســناد و املاک مهریز واحد 
اجرا از طریق مزایده به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. 
شــرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
توسط شــرکت کننده در مزایده به حساب ســپرده ثبت اسناد شماره 
حســاب IR270100004072013207835479 و شناســه پرداخت 
998108572108572120000000000014 و حضــور خریــدار یا 
نماینده قانونی او در جلســه مزایده اســت. برنده مزایده مکلف است 
مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نمایــد و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده 
فروش را به حســاب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبــوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شــد. در این صورت عملیات 
فروش از درجه اعتبار ســاقط و مزایــده تجدید می گردد. لازم به ذکر 
اســت پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، تلفن و گاز اعم از حق 
انشــعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده با نشده باشد به عهده 
برنده مزایده اســت و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت 
هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شــد و 
نیم عشــر و حق مزایده نقداً وصول می گردد. ضمناً مورد مزایده بیمه 
نمی باشــد و چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری 

بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار 1403/09/14

آگهی مزایده مال غیر منقول بابت پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۰۱۶ 

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی مهریز- روح اله محمدی بهابادی

احتراماً در اجرای ماده 71 قانون شهرداری ها مصوب سال 1344، بدینوسیله صورت درآمد و هزینه سال مالی منتهی به 31 شهریور سال 1403 شهرداری دامغان جهت اطلاع عموم اعلام می گردد.
)از تاریخ 1403/01/01 تا تاریخ 1403/06/31(

مانده نهایی تا تاریخ 1403/06/31گردش عملیات طی دوره

بستانکاربدهکاربستانکاربدهکارنام حساب کلکد حساب

4/186/163/382/5943/245/362/306/937940/800/075/6570بانک101

1/860/178/7611/020/729/984/54101/018/869/805/780درآمدهای ناشی از عوارض عمومی211

155/600/00068/606/735/786068/451/135/786درآمدهای ناشی از عوارض اختصاصی شهرداری212

41/846/00090/275/091/012090/233/245/012بهای خدمات و درآمدهای موسسات انتفاعی شهرداری213

1/400/136/000112/185/059/1370110/784/923/137درآمدهای حاصل از وجوه و اموال شهرداری214

01/280/000/00001/280/000/000کمک های اعطائی دولت و سازمان های دولتی215

0121/476/595/8500121/476/595/850اعانات، کمک های اهدایی و دارائی ها216

0227/672/259/9590227/672/259/959فروش اموال غیرمنقول222

09/277/221/78109/277/221/781فروش اموال منقول و اسقاط223

0157/697/7420157/697/742فروش سرقفلی224

0284/311/8500284/311/850سایر229

205/161/803/211105/591/834205/056/211/3770جبران خدمات کارکنان311

264/338/945/979160/343/000364/178/602/9790استفاده از کالاها و خدمات312

20/302/248/937020/302/248/9370کمک های بلاعوض315

117/052/153/3340117/052/153/3340رفاه اجتماعی316

11/166/789/249112/000/00011/054/789/2490سایر هزینه ها317

545/967/787/1111/262/591/946544/705/195/1650ساختمان و سایر مستحدثات321

119/288/587/0000119/288/587/0000ماشین آلات و تجهیزات322

233/129/2790233/129/2790تعهدات انتقالی سنواتی331

216/508/451/15516/556/062/784199/952/388/3710اشخاص حقوقی401

24/874/964/1508/651/121/73116/223/842/4190اشخاص حقیقی402

259/627/682/0000259/627/682/0000سرمایه گذاری403

1/155/227727/754/147/3600727/752/992/133مازاد درآمد بر هزینه دوره های قبل405

227/867/550/433443/298/838/1400215/431/287/707درآمد در جریان وصول501

438/994/273/490223/563/018/783215/431/254/7070اسناد دریافتی601

40/385/382/252040/385/382/2520حساب تضمینات701

040/385/382/252040/385/382/252طرف حساب تضمینات801

44/608/539/055286/699/397/1710242/090/858/116بستانکاران901

44/262/061/27478/021/473/005033/759/411/731سپرده902

046/384/413/890046/384/413/890اسناد پرداختی903

6/770/261/646/4916/770/261/646/4912/954/291/542/7262/954/291/542/726انتهای گزارش جمع

گزارش تراز چهارستونی
 در شش ماه نخست سال شهرداری دامغان


